－ 1 －

2025 年３月 10 日

各 位

会 社 名 : 日本ケミコン株式会社

代表者名 : 代表取締役社長 上山 典男

（コード番号 6997 東証プライム市場）

問合せ先 : 取締役 石井 治

（Tel 03-5436-7711）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

2024 年 11 月５日に公表いたしました 2025 年３月期連結累計期間（2024 年４月１日～2025 年３月

31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。また、本日開催の取締役会において、2025 年２月

10 日に公表した配当予想について、下記のとおり修正することを決議しましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１．2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 133,000 7,200 5,900 4,000 187.29

今回発表予想(Ｂ) 125,000 4,000 2,300 600 28.10

増減額(Ｂ)－(Ａ) △8,000 △3,200 △3,600 △3,400  ―

増減率(％) △6.0 △44.4   △61.0   △85.0   ―

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
150,740 9,422 7,913 △21,291 △1,029.15

 業績修正の理由

2025 年３月期の通期連結業績予想につきまして、ＩＣＴ市場は旺盛なデータセンター投資による

サーバー需要が伸長しましたが、産機関連市場では中国経済の減速や欧州の需要低迷及び顧客の在庫

調整の長期化から想定より回復が遅れました、また、親会社株主に帰属する当期純利益は独占禁止法

関連損失の特別損失計上などもあり、前回予想を下回る見通しとなり、2024 年 11 月５日に公表しま

した業績予想を上記のとおり修正致します。

２．配当予想の修正

普通株式
年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（ 2 0 2 5 年 ２ 月 1 0 日 発 表 ）
 未定 未定

今 回 修 正 予 想  0.00 0.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
0.00 0.00 0.00

－ 2 －

理由

 当期の期末配当予想（普通株式）につきましては、2025 年２月 10 日公表時点で未定としておりま

したが、上記１．に記載の業績予想の修正及び財務状況等を総合的に勘案いたしました結果、誠に遺

憾ながら無配とさせていただきます。

 なお、Ａ種種類株式の期末配当につきましては、公表しておりますとおり、定款の定めに従いまし

て、１株当たり 55,000 円を配当致します。

※本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととな

る前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって本資料に記載した

予想とは異なる可能性があります。

以  上